

令和8年3月23日（令和8年6月1日）

R 7 寺田拡幅調整池他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事
工事地名	(自) 京都府城陽市寺田大畔地先 (至) 京都府城陽市寺田島垣内地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	京都国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3620010012	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	271日間 自 令和 8年 3月30日 (当初) 至 令和 8年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	33 宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 4 号	2 2) 処 分 費 等	385,100
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (調整池③)			式	1		23,102,038			
道路土工			式	1		9,143,724			
掘削工(ICT)			式	1		371,007			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	910	407.7	371,007			単-1号
路体盛土工			式	1		152,293			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	10	6,415	64,150			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	110	801.3	88,143			単-3号
路体盛土工(ICT)			式	1		9,884			
路体(築堤)盛土(ICT)		4.0m以上	m3	40	247.1	9,884			単-4号
残土処理工			式	1		8,610,540			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	3,300	229.6	757,680			単-5号
整地		敷均し(ルース)	m3	4,100	122	500,200			単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,060	1,811	7,352,660			単-7号	
石・ブロック積(張)工		式	1		9,356,685				
作業土工		式	1		34,313				
床掘り	土砂	m3	20	234.6	4,692			単-8号	
基面整正		m2	61	485.6	29,621			単-9号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		9,322,372				
現場打基礎コンクリート	底幅43cm×高さ25cm 18-8-40(高炉)	m	97	7,299	708,003			単-10号	
コンクリート(間知)ブロック積	勾配 1:0.4 控35cm	m2	244	27,050	6,600,200			単-11号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	129	7,318	944,022			単-12号	
現場打天端コンクリート	天端幅70.0cm×高さ10cm 18-8-40(高炉)	m	109	5,117	557,753			単-13号	
昇降部隔壁コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	76,130	228,390			単-14号	
昇降部足掛金具	全樹脂巻 W300×H100	個	46	6,174	284,004			単-15号	

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物工			式	1		3,393,397			
作業土工			式	1		23,112			
床掘り		土砂	m3	10	234.6	2,346			単-16号
埋戻し		土砂	m3	10	1,931	19,310			単-17号
基面整正			m2	3	485.6	1,456			単-18号
管渠工			式	1		1,060,490			
ヒューム管(B形管)		φ1000 外圧管1種 90° 巻基礎 18-8-40(高炉)	m	10	85,910	859,100			単-19号
接続管		φ800 90° 巻基礎 18-8-40(高炉)	m	3	67,130	201,390			単-20号
調整池底版工			式	1		1,822,643			
底版砕石		再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 10cm	m2	266	607.3	161,541			単-21号
底版コンクリート		18-8-40(高炉) 敷厚 15cm	m2	266	6,199	1,648,934			単-22号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	4,056	12,168			単-23号

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
洪水吐工		式	1		487,152				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	12	3,960	47,520			単-24号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	4	43,060	172,240			単-25号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.13	167,400	21,762			単-26号	
型枠	一般型枠	m2	10	9,993	99,930			単-27号	
スクリーン・オリフィス	SUS304 φ10-320×180×110・PL-3×500×330	箇所	1	145,700	145,700			単-28号	
防護柵工		式	1		403,520				
防止柵工		式	1		403,520				
転落(横断)防止柵	柵高1.1m(ダークブラウン) 縦格子型 土中建込	m	32	12,610	403,520			単-29号	
構造物撤去工		式	1		212,032				
構造物取壊し工		式	1		63,958				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	24	681.2	16,348			単-30号	

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	230	207	47,610			単-31号
運搬処理工			式	1		148,074			
殻運搬		アスファルト殻(掘削) 舗装版厚 15cm以下	m3	23	3,618	83,214			単-32号
殻処分		アスファルト殻(掘削) 舗装版厚 15cm以下	m3	23	2,820	64,860			単-33号
仮設工			式	1		592,680			
交通管理工			式	1		592,680			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	33	17,960	592,680			単-34号
道路改良 (調整池⑤)			式	1		18,471,653			
道路土工			式	1		2,156,342			
掘削工(ICT)			式	1		407,700			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,000	407.7	407,700			単-35号
路体盛土工			式	1		192,358			

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満	m3	10	6, 415	64, 150			単-36号	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m3	160	801. 3	128, 208			単-37号	
路体盛土工(ICT)		式	1		9, 884				
路体(築堤)盛土(ICT)	4. 0m以上	m3	40	247. 1	9, 884			単-38号	
残土処理工		式	1		1, 546, 400				
整地	敷均し(ルーズ)	m3	800	122	97, 600			単-39号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	800	1, 811	1, 448, 800			単-40号	
石・ブロック積(張)工		式	1		9, 856, 777				
作業土工		式	1		50, 742				
床掘り	土砂	m3	30	234. 6	7, 038			単-41号	
基面整正		m2	90	485. 6	43, 704			単-42号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		9, 806, 035				

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打基礎コンクリート	底幅43cm×高さ25cm 18-8-40(高炉)	m	128	7,299	934,272			単-43号	
コンクリート(間知)ブロック積	勾配 1:0.4 控35cm	m2	251	27,050	6,789,550			単-44号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	128	7,318	936,704			単-45号	
現場打天端コンクリート	天端幅70.0cm×高さ10cm 18-8-40(高炉)	m	137	5,117	701,029			単-46号	
昇降部隔壁コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	76,130	228,390			単-47号	
昇降部足掛金具	全樹脂巻 W300×H100	個	35	6,174	216,090			単-48号	
排水構造物工		式	1		4,603,379				
作業土工		式	1		45,254				
床掘り	土砂	m3	20	234.6	4,692			単-49号	
埋戻し	土砂	m3	20	1,931	38,620			単-50号	
基面整正		m2	4	485.6	1,942			単-51号	
管渠工		式	1		1,137,480				

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ヒューム管 (B形管)		φ 1000 外圧管1種 180° 巻基礎 18-8-40 (高炉)	m	9	104,000	936,000			単-52号
鉄筋コンクリート台付管		φ 600	m	6	33,580	201,480			単-53号
調整池底版工			式	1		2,946,386			
底版砕石		再生クラッシャー ン RC-40 仕上り厚 10cm	m2	423	545.8	230,873			単-54号
底版コンクリート		24-12-25 (20) (高炉) 敷厚 15cm	m2	423	6,295	2,662,785			単-55号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	13	4,056	52,728			単-56号
洪水吐工			式	1		474,259			
均しコンクリート		18-8-40 (高炉) 敷厚 10cm	m2	12	3,960	47,520			単-57号
コンクリート		24-12-25 (20) (高炉)	m3	4	43,060	172,240			単-58号
鉄筋		SD345 D13	t	0.13	167,400	21,762			単-59号
型枠		一般型枠	m2	9	9,993	89,937			単-60号
スクリーン・オフィス		SUS304 φ 10-320×210×110・PL-3×500×290	箇所	1	142,800	142,800			単-61号

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵工		式	1		592,670				
防止柵工		式	1		592,670				
転落(横断)防止柵	柵高1.1m(ダークブラウン) 縦格子型 土中建込	m	47	12,610	592,670			単-62号	
構造物撤去工		式	1		580,005				
構造物取壊し工		式	1		380,841				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	17	8,353	142,001			単-63号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	14	17,060	238,840			単-64号	
運搬処理工		式	1		199,164				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	17	2,058	34,986			単-65号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	14	3,482	48,748			単-66号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	17	3,290	55,930			単-67号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	14	4,250	59,500			単-68号	

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		682,480			
交通管理工			式	1		682,480			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	38	17,960	682,480			単-69号
道路改良 (調整池⑥)			式	1		14,905,908			
道路土工			式	1		3,225,540			
掘削工(ICT)			式	1		530,010			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,300	407.7	530,010			単-70号
路体盛土工			式	1		128,300			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	20	6,415	128,300			単-71号
残土処理工			式	1		2,567,230			
整地		敷均し(ルース)	m3	1,300	122	158,600			単-72号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,330	1,811	2,408,630			単-73号

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
石・ブロック積(張)工		式	1		5,756,511				
作業土工		式	1		31,885				
床掘り	土砂	m3	20	234.6	4,692			単-74号	
基面整正		m2	56	485.6	27,193			単-75号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		5,724,626				
現場打基礎コンクリート	底幅43cm×高さ25cm 18-8-40(高炉)	m	89	7,299	649,611			単-76号	
コンクリート(間知)ブロック積	勾配 1:0.4 控35cm	m2	141	27,050	3,814,050			単-77号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	71	7,318	519,578			単-78号	
現場打天端コンクリート	天端幅70.0cm×高さ10cm 18-8-40(高炉)	m	91	5,117	465,647			単-79号	
昇降部隔壁コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	76,130	152,260			単-80号	
昇降部足掛金具	全樹脂巻 W300×H100	個	20	6,174	123,480			単-81号	
排水構造物工		式	1		4,368,542				

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		93,826				
床掘り	土砂	m3	50	234.6	11,730			単-82号	
埋戻し	土砂	m3	40	1,931	77,240			単-83号	
基面整正		m2	10	485.6	4,856			単-84号	
管渠工		式	1		593,160				
鉄筋コンクリート台付管	φ 800	m	12	49,430	593,160			単-85号	
調整池底版工		式	1		3,232,390				
底版砕石	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 10cm	m2	467	609.7	284,729			単-86号	
底版コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 15cm	m2	467	6,199	2,894,933			単-87号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	13	4,056	52,728			単-88号	
洪水吐工		式	1		449,166				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	12	3,960	47,520			単-89号	

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		24-12-25 (20) (高炉)	m3	4	43, 060	172, 240			単-90号
鉄筋		SD345 D13	t	0. 13	167, 400	21, 762			単-91号
型枠		一般型枠	m2	8	9, 993	79, 944			単-92号
スクリーン・オフィス		SUS304 φ 10-320×155 ×110・PL-3×500×210	箇所	1	127, 700	127, 700			単-93号
構造物撤去工			式	1		980, 595			
構造物取壊し工			式	1		632, 847			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	39	8, 353	325, 767			単-94号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工	m3	18	17, 060	307, 080			単-95号
運搬処理工			式	1		347, 748			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	39	2, 058	80, 262			単-96号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	18	3, 482	62, 676			単-97号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	39	3, 290	128, 310			単-98号

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	18	4,250	76,500			単-99号
仮設工			式	1		574,720			
交通管理工			式	1		574,720			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	32	17,960	574,720			単-100号
直接工事費			式	1		56,479,599			
共通仮設費			式	1		7,772,180			
共通仮設費			式	1		1,831,180			
技術管理費			式	1		1,209,180			
システム初期費(ICT)			式	1	1,146,000	1,146,000			単-101号
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,180			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		622,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		5,941,000			

設計内訳書

工事名	R 7 寺田拡幅調整池他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		64,251,779			
現場管理費			式	1		20,136,000			
工事原価			式	1		84,387,779			
一般管理費等			式	1		14,762,221			
工事価格			式	1		99,150,000			
消費税相当額			式	1		9,915,000			
工事費計			式	1		109,065,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		工事	1	63,180	63,180			
合 計					63,180			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	407. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	407. 7	407. 7		
計						407. 7		
単価						407. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 415	6, 415		
計						6, 415		
単価						6, 415	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	801.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	801.3	801.3		
	計					801.3		
	単価					801.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	247.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土 (I C T)	20,000m3未満 無し	m 3	1	247.1	247.1		
	計					247.1		
	単価					247.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	229.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	229.6	229.6		
計						229.6		
単価						229.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地	敷均し (ルース)	単位	m3	数量	1	単価	122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し (ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	122	122		
計						122		
単価						122	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,811	1,811		
計						1,811		
単価						1,811	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234.6	234.6		
計						234.6		
単価						234.6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正			単位	m2	数量	1	単価	485. 6
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m 2	1	485. 6	485. 6		
計							485. 6		
単価							485. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	現場打基礎コンクリート	底幅43cm×高さ25cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7, 299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0. 828	88, 150	72, 988. 2		
計						72, 988. 2		
単価						7, 299	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-11号	コンクリート(間知)ブロック積	勾配 1:0.4 控35cm	単位	m2	数量	1	単価	27,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	27,050	27,050		
計						27,050		
単価						27,050	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-12号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,318	7,318		
計						7,318		
単価						7,318	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	天端幅70.0cm×高さ10cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5,117	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.705	72,160	50,872.8			
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.071	4,056	287.97			
計						51,160.77			
単価						5,117	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	昇降部隔壁コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	76, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯（隔壁）コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	76, 130	76, 130		
計						76, 130		
単価						76, 130	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	昇降部足掛金具	全樹脂巻 W300×H100	単位	個	数量	1	単価	6,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	2	641.8	1,283.6		
足掛金具取付工		後付用 充填材含む	個	1	1,820	1,820		
足掛金具(後付け用)		全樹脂巻 W300×H100(h100)	個	1	3,070	3,070		
計						6,173.6		
単価						6,174	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234.6	234.6		
計						234.6		
単価						234.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,931	1,931		
計						1,931		
単価						1,931	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	基面整正			単位	m2	数量	1	単価	485. 6
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m 2	1	485. 6	485. 6		
計							485. 6		
単価							485. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	ヒューム管(B形管)	φ 1000 外圧管1種 90° 巻基礎 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	1	単価	85,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管（B形管）		据付 1000mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	85,910	85,910		
計						85,910		
単価						85,910	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	接続管	φ 800 90° 巻基礎 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	67,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	11.5	1,342	15,433		
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2.579	43,240	111,515.96		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6.84	9,012	61,642.08		
ヒューム管 (B形管)		据付 800mm 無し 各種 全ての費用	m	10	9,631	96,310		
接続管(鉄筋コンクリート管)		φ 800×2500	本	4	96,580	386,320		
計						671,221.04		
単価						67,130	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	底版碎石	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 10cm	単位	m2	数量	266	単価	607. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	30	3, 834	115, 020			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	30	1, 550	46, 500			
計						161, 520			
単価						607. 3	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	底版コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 15cm	単位	m2	数量	10	単価	6,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1.5	34,040	51,060		
溶接金網設置工		コンクリート打設部 仕上厚15cm スペースを含む	m 2	10	1,093	10,930		
計						61,990		
単価						6,199	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		4,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4,056	4,056		
計						4,056		
単価						4,056	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量		単価	
						12		3,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	42,420	42,420		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	5,091	5,091		
計						47,511		
単価						3,960	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	43, 060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生	m 3	1	43, 060	43, 060			
計						43, 060			
単価						43, 060	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	167, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	167, 400	167, 400		
計						167, 400		
単価						167, 400	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,993	9,993		
計						9,993		
単価						9,993	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	スクリーン・オフィス	SUS304 φ10-320×180×110・PL-3×500×330	単位	箇所	数量	1	単価	145,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクリーン・オフィス設置工		50kg以下/箇所 あと施工アンカーの設置含む	箇所	1	13,100	13,100		
スクリーン・オフィス(SUS304)		φ10-320×180×110・PL-3×500×330 ステンレスアンカー含む	基	1	130,000	130,000		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	4	641.8	2,567.2		
計						145,667.2		
単価						145,700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m(タワークラウン) 縦格子型 土中建込	単位	m	数量		単価	
						1		12,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	m	1	12,610	12,610		
計						12,610		
単価						12,610	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		681.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	681.2	681.2		
計						681.2		
単価						681.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一31号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	207	207	
計						207	
単価						207	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一32号	殻運搬	アスファルト殻(掘削) 舗装版厚 15cm以下	単位	m3	数量	1	単価 3,618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,618	3,618	
計						3,618	
単価						3,618	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	処処分	アスファルト殻(掘削) 舗装版厚 15cm以下	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,960	17,960		
計						17,960		
単価						17,960	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	407. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（I C T）		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	407. 7	407. 7		
計						407. 7		
単価						407. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 415	6, 415		
計						6, 415		
単価						6, 415	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		801.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	801.3	801.3		
計						801.3		
単価						801.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		247.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3未満 無し	m 3	1	247.1	247.1		
計						247.1		
単価						247.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	整地	敷均し(ルーズ)	単位	m3	数量		単価	
						1		122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	122	122		
計						122		
単価						122	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,811	1,811		
計						1,811		
単価						1,811	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234. 6	234. 6			
計						234. 6			
単価						234. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	485. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	485. 6	485. 6		
計						485. 6		
単価						485. 6	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	現場打基礎コンクリート	底幅43cm×高さ25cm 18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	7, 299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40 (高炉) 有り 一般養生・特殊養生 (練炭)	m 3	0. 828	88, 150	72, 988. 2		
計						72, 988. 2		
単価						7, 299	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	コンクリート(間知)ブロック積	勾配 1:0.4 控35cm	単位	m2	数量	1	単価	27,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	27,050	27,050		
計						27,050		
単価						27,050	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 7,318	
胴込・裏込材(砕石)			間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,318	7,318	
計						7,318		
単価						7,318	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	現場打天端コンクリート	天端幅70.0cm×高さ10cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10 5,117	
現場打天端コンクリート			18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.705	72,160	50,872.8	
目地板			30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.071	4,056	287.97	
計						51,160.77		
単価						5,117	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	昇降部隔壁コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	76,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯（隔壁）コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	76,130	76,130		
計						76,130		
単価						76,130	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	昇降部足掛金具	全樹脂巻 W300×H100	単位	個	数量	1	単価	6,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	2	641.8	1,283.6		
足掛金具取付工		後付用 充填材含む	個	1	1,820	1,820		
足掛金具(後付け用)		全樹脂巻 W300×H100(h100)	個	1	3,070	3,070		
計						6,173.6		
単価						6,174	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234.6	234.6		
計						234.6		
単価						234.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,931	1,931		
計						1,931		
単価						1,931	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	485. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	485. 6	485. 6			
計						485. 6			
単価						485. 6	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	ヒューム管(B形管)	φ 1000 外圧管1種 180° 巻基礎 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	1	単価	104, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管（B形管）		据付 1000mm 180° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	104, 000	104, 000		
計						104, 000		
単価						104, 000	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-53号	鉄筋コンクリート台付管	φ 600	単位	m	数量	10	単価	33,580	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2.5m/個 全ての費用	m	10	32,570	325,700			
モルタル練工		高炉 1:3	m 3	0.135	74,670	10,080.45			
計						335,780.45			
単価						33,580	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単ー54号	底版碎石	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 10cm	単位	m2	数量	423	単価	545. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	40	3, 834	153, 360		
再生クラッシャーラン		R Cー4 0	m 3	50	1, 550	77, 500		
計						230, 860		
単価						545. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-55号	底版コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 敷厚 15cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート								
無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し			m 3	1.5	34,680	52,020		
溶接金網設置工								
コンクリート打設部 仕上厚15cm スペース含む			m 2	10	1,093	10,930		
計						62,950		
単価						6,295	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-56号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板								
30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10			m 2	1	4,056	4,056		
計						4,056		
単価						4,056	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量	12	単価	3,960	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッパホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	42,420	42,420			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	5,091	5,091			
計						47,511			
単価						3,960	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	43, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ハックホリ(クレーン機能付)打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生	m 3	1	43, 060	43, 060		
計						43, 060		
単価						43, 060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	167,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	167,400	167,400		
計						167,400		
単価						167,400	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,993	9,993		
計						9,993		
単価						9,993	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	スクリーン・オフィス	SUS304 φ10-320×210×110・PL-3×500×290	単位	箇所	数量	1	単価	142,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクリーン・オフィス設置工		50kg以下/箇所 あと施工アンカーの設置含む	箇所	1	13,100	13,100		
スクリーン・オフィス(SUS304)		φ10-320×210×110・PL-3×500×290 ステンレスアンカー含む	基	1	127,100	127,100		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	4	641.8	2,567.2		
計						142,767.2		
単価						142,800	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－62号	転落(横断)防止柵	柵高1. 1m(タワークラウン) 縦格子型 土中建込	単位	m	数量	1	単価	12, 610	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	m	1	12, 610	12, 610			
計						12, 610			
単価						12, 610	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－63号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,353	8,353		
計						8,353		
単価						8,353	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17,060	17,060		
計						17,060		
単価						17,060	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,058	2,058		
計						2,058		
単価						2,058	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,482	3,482		
計						3,482		
単価						3,482	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,290	3,290		
計						3,290		
単価						3,290	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,250	4,250		
計						4,250		
単価						4,250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,960	17,960		
計						17,960		
単価						17,960	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		407.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	407.7	407.7		
計						407.7		
単価						407.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	6,415	6,415		
計						6,415		
単価						6,415	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	整地	敷均し(ルーズ)	単位	m3	数量		単価	
						1		122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	122	122		
計						122		
単価						122	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,811	1,811		
計						1,811		
単価						1,811	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一74号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234.6	234.6		
計						234.6		
単価						234.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一75号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	485.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	485.6	485.6		
計						485.6		
単価						485.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一76号	現場打基礎コンクリート	底幅43cm×高さ25cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.828	88,150	72,988.2		
計						72,988.2		
単価						7,299	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一77号	コンクリート(間知)ブロック積	勾配 1:0.4 控35cm	単位	m2	数量	1	単価	27,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	27,050	27,050		
計						27,050		
単価						27,050	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,318	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材（碎石）		間知・平・連節・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 再生碎石 RC-40	m 3	1	7,318	7,318			
計						7,318			
単価						7,318	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-79号	現場打天端コンクリート	天端幅70. 0cm×高さ10cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0. 705	72, 160	50, 872. 8		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 071	4, 056	287. 97		
計						51, 160. 77		
単価						5, 117	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	昇降部隔壁コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	76,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯（隔壁）コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	76,130	76,130		
計						76,130		
単価						76,130	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	昇降部足掛金具	全樹脂巻 W300×H100	単位	個	数量	1	単価	6,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	2	641.8	1,283.6		
足掛金具取付工		後付用 充填材含む	個	1	1,820	1,820		
足掛金具(後付け用)		全樹脂巻 W300×H100(h100)	個	1	3,070	3,070		
計						6,173.6		
単価						6,174	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一82号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234.6	234.6		
計						234.6		
単価						234.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一83号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,931	1,931		
計						1,931		
単価						1,931	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一84号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	485. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	485. 6	485. 6			
計						485. 6			
単価						485. 6	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－85号	鉄筋コンクリート台付管	φ 800	単位	m	数量	10	単価	49, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 800mm 2. 5m/個 全ての費用	m	10	48, 010	480, 100		
モルタル練工		高炉 1:3	m 3	0. 189	74, 670	14, 112. 63		
計						494, 212. 63		
単価						49, 430	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一86号	底版碎石	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 10cm	単位	m2	数量	467	単価 609.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	50	3,834	191,700	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	60	1,550	93,000	
計						284,700	
単価						609.7	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一87号	底版コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 15cm	単位	m2	数量	10	単価 6,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1.5	34,040	51,060	
溶接金網設置工		コンクリート打設部 仕上厚15cm スペーサー含む	m 2	10	1,093	10,930	
計						61,990	
単価						6,199	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一88号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		4,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4,056	4,056		
計						4,056		
単価						4,056	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一89号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量		単価	
						12		3,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホワ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	42,420	42,420		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	5,091	5,091		
計						47,511		
単価						3,960	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	43, 060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ハックホリ(クレーン機能付)打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生	m 3	1	43, 060	43, 060			
計						43, 060			
単価						43, 060	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－91号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	167, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	167, 400	167, 400		
計						167, 400		
単価						167, 400	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,993	9,993		
計						9,993		
単価						9,993	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一93号	スクリーン・オフィス	SUS304 φ10-320×155×110・PL-3×500×210	単位	箇所	数量	1	単価	127, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクリーン・オフィス設置工		50kg以下/箇所 あと施工アンカーの設置含む	箇所	1	13, 100	13, 100		
スクリーン・オフィス(SUS304)		φ10-320×155×110・PL-3×500×210 ステンレスアンカー含む	基	1	112, 000	112, 000		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	4	641. 8	2, 567. 2		
計						127, 667. 2		
単価						127, 700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－94号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,353	8,353		
計						8,353		
単価						8,353	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－95号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17,060	17,060		
計						17,060		
単価						17,060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一96号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,058	2,058		
計						2,058		
単価						2,058	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一97号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,482	3,482		
計						3,482		
単価						3,482	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一98号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,290	3,290		
計						3,290		
単価						3,290	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一99号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,250	4,250		
計						4,250		
単価						4,250	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一100号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,960	17,960		
計						17,960		
単価						17,960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一101号	システム初期費(ICT)		単位	式	数量	1	単価	1,146,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費（I C T）		パッホ	式	1		598,000		
システム初期費（I C T）		フルトーサ	式	1		548,000		
計						1,146,000		
単価						1,146,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	27,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	13,728.79	1,372,879		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	6,760	676,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	26,600	655,424		
	諸雑費（まるめ）		式	1		697		
	計					2,705,000		
	単価					27,050	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足掛金具取付工	後付用 充填材含む	単位	個	数量	10	単価	1,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.5	24,276	12,138		
諸雑費（率＋まるめ） 50%			式	1		6,062		
計						18,200		
単価						1,820	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	溶接金網設置工	コンクリート打設部 仕上厚15cm スペース含む	単位	m 2	数量	100	単価	1,093
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	24,276	48,552		
溶接金網		G 3 5 5 1 径6. 0×1 5 0×1 5 0	m 2	110	462	50,820		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		9,928		
計						109,300		
単価						1,093	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	167,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,447.5	67,447		
	諸雑費（まるめ）		式	1		43		
	計					167,400		
	単価					167,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スクリーン・オフィス設置工	50kg以下/箇所 あと施工アンカーの設置含む	単位	箇所	数量	1	単価	13,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.4	26,214	10,485		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		2,615		
計						13,100		
単価						13,100	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,205.75	220,575		
	転落防止柵	縦格子型(土中建込)塗装(景観4色)	m	100	10,400	1,040,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		425		
	計					1,261,000		
	単価					12,610	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m 3	100	2, 820	282, 000		
計						282, 000		
単価						2, 820	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 952	17, 952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタル練工	高炉 1:3	単位	m 3	数量	1	単価	74,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,274	14,637		
普通作業員			人	1.5	24,276	36,414		
セメント		高炉B 25kg袋入	t	0.53	25,400	13,462		
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目	m 3	1.05	4,820	5,061		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		5,096		
計						74,670		
単価						74,670	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 8,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,353.71	8,353	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,353	
単価						8,353	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 17,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,053.85	17,053	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						17,060	
単価						17,060	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 290	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	3, 290	329, 000			
計						329, 000			
単価						3, 290	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）	m 3	100	4, 250	425, 000		
計						425, 000		
単価						4, 250	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタル練工	高炉 1:3	単位	m 3	数量	1	単価	74,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,274	14,637		
普通作業員			人	1.5	24,276	36,414		
セメント		高炉B 25kg袋入	t	0.53	25,400	13,462		
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目	m 3	1.05	4,820	5,061		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		5,096		
計						74,670		
単価						74,670	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	63,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／工事	